
　【別表１】　発注見通しの公表　（業務委託契約） 　【別表１－２】　契約締結前公表　 　【別表１－３】　契約締結後公表　

NO.
業務
区分

主管課 業務名
契　約
予定月

契約内容
契　約
予定日

履行
期間

選定基準
（資格要件）

決定方法 申請方法 契約相手方名称
契約金額(税
込/円）

契　約
締結日

契約相手先の決定理由
備　　　考

（変更事項等）

1 委託 広報課
声の広報作成等業務

委託
R5.4

声の広報のダビン
グ、発送等

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

市に業者登録し、千葉県障
害者就労事業振興センター
が運営するホームページ
（チャレンジド・インフォ・千
葉）に掲載されている施設

見積合わせ
（一者）

広報課℡047-
436-2012へ問
い合わせ

社会福祉法人あか
ね

901,797 R5.4.1 該当が1者であるため。

2 委託 広報課
点字広報作成等業務

委託
R5.4

点字広報の点字編
集、製本、発送等

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

市に業者登録し、千葉県障
害者就労事業振興センター
が運営するホームページ
（チャレンジド・インフォ・千
葉）に掲載されている施設

見積合わせ
（一者）

広報課℡047-
436-2012へ問
い合わせ

社会福祉法人あか
ね

3,151,808 R5.4.1 該当が1者であるため。

3 委託
財産管
理課

船橋市福祉ビル日常
清掃等業務

Ｒ5.4
船橋市福祉ビルの清
掃等

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
団体で、清掃・管理業務及
び当ビルに関して精通して
いること。

見積合わせ
（一者）

令和5年3月27
日までに財産
管理課へ見積
書を提出する
こと

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

1,836,043 R5.4.1

地方自治法施行令第１６７条の２
第１項第３号の規定によるシル
バー人材センター連合であるこ
と。

4 委託
高齢者
福祉課

海神第二保育園隣老
人憩の家鍵開閉業務

委託
R5.4

老人憩の家の出入
口の施錠、鍵の管理
等

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号の規定する
団体で、同様の業務に実績
があること。

見積合わせ
（一者）

令和5年3月28
日までに高齢
者福祉課へ見
積書を提出す
ること。

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

447,997 R5.4.1 該当が1者であるため。

5 委託
高齢者
福祉課

木村俊子記念船橋市
学生会館管理業務委

託
R5.4 学生会館の管理 R5.4.1

R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号の規定する
団体で、同様の業務に実績
があること。

見積合わせ
（一者）

令和5年3月28
日までに高齢
者福祉課へ見
積書を提出す
ること。

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

813,935 R5.4.1 該当が1者であるため。

6 委託
地域保
健課

船橋市保健センター
駐車場等整理業務委

託
R5.4

船橋市保健センター
駐車場等整理業務
委託

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行例第167条
の2第1項第3号に規定するも
ので、駐車場等整理業務に
精通していること。

見積合わせ
（一者）

令和5年3月28
日までに地域
保健課へ見積
書を提出する
こと

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

595,401 R5.4.1

地方自治法施行令第１６７条の２
第１項第３号の規定によるシル
バー人材センター・シルバー人
材センター連合であること。

7 委託

環境保
全課
(馬込
衛生管
理事務
所)

小室駅前公衆便所清
掃業務

R5.4 公衆便所清掃業務 R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
シルバー人材センター連合
若しくはシルバー人材セン
ターに該当し、市内公衆便
所の清掃に実績のあること

見積合わせ
（一者）

-
公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

704,215 R5.4.1
地方自治法施行令167条の2第1
項第3号に規定する団体で清掃
業務の実績があることから。



　【別表１】　発注見通しの公表　（業務委託契約） 　【別表１－２】　契約締結前公表　 　【別表１－３】　契約締結後公表　

NO.
業務
区分

主管課 業務名
契　約
予定月

契約内容
契　約
予定日

履行
期間

選定基準
（資格要件）

決定方法 申請方法 契約相手方名称
契約金額(税
込/円）

契　約
締結日

契約相手先の決定理由
備　　　考

（変更事項等）

8 委託

環境保
全課
(馬込
衛生管
理事務
所)

海老川橋脇市民トイ
レ清掃業務

R5.4 公衆便所清掃業務 R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
シルバー人材センター連合
若しくはシルバー人材セン
ターに該当し、市内公衆便
所の清掃に実績のあること

見積合わせ
（一者）

-
公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

704,215 R5.4.1
地方自治法施行令167条の2第1
項第3号に規定する団体で当該
業務の実績があることから。

9 委託

環境保
全課
(馬込
衛生管
理事務
所)

湊橋脇市民トイレ清
掃業務委託

R5.4 公衆便所清掃業務 R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
シルバー人材センター連合
若しくはシルバー人材セン
ターに該当し、市内公衆便
所の清掃に実績のあること

見積合わせ
（一者）

-
公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

704,215 R5.4.1
地方自治法施行令167条の2第1
項第3号に規定する団体で清掃
業務の実績があることから。

10 委託

環境保
全課
(馬込
衛生管
理事務
所)

馬込霊園内清掃業務
委託

R5.4
墓地通路の清掃、
供花等の片付け(花
下げ)、ゴミ回収

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
船橋市内施設、光風みどり
園に通う園生の障害者自立
の手助けをすると共に福祉
の充実を図ること

見積合わせ
（一者）

-
社会福祉法人
大久保学園

9,289,500 R5.4.1

障害者施設である光風みどり園
に通う園生に雇用の機会を提供
し自立の手助けをするとともに福
祉の充実を図るため。

11 委託

環境保
全課
(馬込
衛生管
理事務
所)

馬込霊園内除草及び
清掃業務委託

R5.4
芝生墓地の除草と清
掃、生垣の雑草処理、
墓地通路の除草と清掃

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
シルバー人材センター連合
若しくはシルバー人材セン
ターに該当し、馬込霊園内
除草及び清掃に実績のある
こと

見積合わせ
（一者）

-
公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

12,172,276 R5.4.1
地方自治法施行令167条の2第1
項第3号に規定する団体で当該
業務の実績があることから。

12 委託

環境保
全課
(馬込
衛生管
理事務
所)

馬込霊園内中低木剪
定業務委託

R5.4
霊園内中低木剪定と
発生材処理

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
シルバー人材センター連合
若しくはシルバー人材セン
ターに該当し、馬込霊園内
中低木剪定と発生材処理に
実績のあること

見積合わせ
（一者）

-
公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

2,160,866 R5.4.1
地方自治法施行令167条の2第1
項第3号に規定する団体で当該
業務の実績があることから。

13 委託

環境保
全課
(馬込
衛生管
理事務
所)

馬込衛生管理事務所
等清掃業務委託

R5.4

馬込衛生管理事務所、
霊園管理事務所、犬猫
等供養塔、動物死体保
管庫の清掃

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
シルバー人材センター連合
若しくはシルバー人材セン
ターに該当し、馬込衛生管
理事務所等清掃に実績のあ
ること

見積合わせ
（一者）

-
公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

1,983,828 R5.4.1
地方自治法施行令167条の2第1
項第3号に規定する団体で当該
業務の実績があることから。



　【別表１】　発注見通しの公表　（業務委託契約） 　【別表１－２】　契約締結前公表　 　【別表１－３】　契約締結後公表　

NO.
業務
区分

主管課 業務名
契　約
予定月

契約内容
契　約
予定日

履行
期間

選定基準
（資格要件）

決定方法 申請方法 契約相手方名称
契約金額(税
込/円）

契　約
締結日

契約相手先の決定理由
備　　　考

（変更事項等）

14 委託
都市整
備課

船橋市自転車等街頭
指導業務委託

R5.4
自転車等放置防止
の指導業務

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
団体で、当該業務に精通し
ていること

見積合わせ
（一者）

都市整備課へ
問い合わせ

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

70,960,428 R5.4.1 選定基準に該当したため。

15 委託
都市整
備課

船橋市自転車等駐車
場整理業務委託

R5.4

自転車等駐車場内
の整理、日ぎめ料金
収納、清掃並びに施
設、器具等の管理等
の業務

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
団体で、当該業務に精通し
ていること

見積合わせ
（一者）

都市整備課へ
問い合わせ

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

294,338,577 R5.4.1 選定基準に該当したため。

16 委託
公園緑
地課

公園便所清掃委託 R5.4
市内公園（４７箇所）
の便器清掃

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号の規定する
団体で、同様の業務に実績
があること。

見積合わせ
（一者）

公園緑地課へ
問い合わせ

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

8,978,191 R5.4.1

公益財団法人船橋市生きがい福
祉事業団は、当業務に実績があ
ると同時に、高齢者に労働の場
を提供することにより、福祉の向
上に資するものであるため、地方
自治法施行令第１６７条の２第１
項第３号により随意契約とする。

17 委託
公園緑
地課

公園駐車場等鍵管理
委託

R5.4
市内９公園等の鍵開
閉

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号の規定する
団体で、同様の業務に実績
があること。

見積合わせ
（一者）

公園緑地課へ
問い合わせ

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

5,318,141 R5.4.1

公益財団法人船橋市生きがい福
祉事業団は、当業務に実績があ
ると同時に、高齢者に労働の場
を提供することにより、福祉の向
上に資するものであるため、地方
自治法施行令第１６７条の２第１
項第３号により随意契約とする。

18 委託
道路維
持課

街渠清掃・除草作業
委託

R5.4
船橋市道の街渠清
掃および除草作業

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令167条の
２第1項第３号に規定する団
体で、清掃・除草作業員の
手配が可能であること

見積合わせ
（一者）

道路維持課へ
申し出ること

公益財団法人
船橋市いきがい福
祉事業団

2,800,000 R5.4.1 該当が１者であるため

19 委託
下水道
河川管
理課

調整池等除草及び清
掃業務委託

Ｒ5.4
調整池等の除草・清
掃作業

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第１６７条
の２第１項第３号

見積合わせ
（一者）

-
公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

1,085,832 R5.4.1 選定基準に該当したため

20 委託
青少年
課

船橋市立大神保青少
年キャンプ場管理業

務委託
R5.4

施設管理及び物品
の貸出・点検等

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令第167条
の2第1項第3号に規定する
者で、契約実績及び高齢者
の雇用促進に寄与すること。

見積合わせ
（一者）

-
公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

4,612,344 R5.4.1 選定基準に該当したため

単価契約のた
め、契約執行
限度額を記
載。

21 委託
生涯ス
ポーツ
課

行田・高瀬下水処理
場上部運動広場窓口

業務委託
R5.4

広場の窓口業務及
び清掃業務等

R5.4.1
R5.4.1～
R6.3.31

地方自治法施行令167条の
２第１項第3号に規定する団
体で、高齢者の人材活用を
図る

見積合わせ
（一者）

生涯スポーツ
課へ問い合わ
せ

公益財団法人
船橋市生きがい福
祉事業団

12,639,177 R5.4.1 選定基準に該当したため


